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Allgemeines \Verpackung

Artikelbezeichnung: Handl Milde Tyrolini XXL 80 g, im Karton Verpackung: Schlauchbeutel

Verkehrshezeichnung: Rohwurst, luftgetrocknet. Nach Art Kaminwurzen Verpackungsmalie: 32,0 x 7,0 x 1,0 (L&nge x Breite x H6he in cm)
Artikel-Nummer: 6263 Folie: PET/PE-EVOH-PE

EAN-Code: 9001745062620

Ecodex-Code: 9001745162634

Gewicht: 80 g egalisiert Unter Schutzatmosphére verpackt.

Codexkapitel B14: Rohwurst ohne Belag, Sorte 2 Restsauerstoffgehalt zum Zeitpunkt der Verpackung < 0,5 %.
Leitsatznummer: 24.1.1.14

Produktcharakteristik

Aussehen: AuReres rot, typisch fiir Rohwurst, Inneres fleischrot mit weiem Fett

Kérnung: ca. 1,5 mm, keine brétartige Masse sichtbar

Konsistenz: mittelfest bis fest, keine harte Oberflache

Geruch: rein, arttypisch

Geschmack: rein, arttypisch, mild

Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Gewlirze, Honig, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewiirzextrakte, Stabilisator: Polyphosphate;

Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen, essbare Wursthiille (Uberzugsmittel: Natriumalginat; modifizierte Starke, Festigungsmittel:
Calciumchlorid).

QUID: 100 g milde Tyrolini werden aus 180 g Schweinefleisch hergestellt.

E-Nummern: Natriumnitrit E250, Natriumascorbat E301, Natriumalginat E401, Polyphosphate E452, Calciumchlorid E509, modifizierte Stérke;
Haltbarkeit: mindestens haltbar 60 Tage bei Anlieferung

Lagerung: Bei Raumtemperatur ungekhlt lagerfahig

Verzehrhinweis: Nach dem Offnen geklhlt lagern und innerhalb von einem Tag verzehren.

Chemisch-physikalische Spezifikation \Mikrobiologische Spezifikation Ende MHD
pH-Wert 52+0,2 E. coli <10 KBE/g
aw-Wert 0,86 + 0,02 Enterobacteriaceae <100 KBE/g
Wasser 22 +6|g/100 g Staphylococcus aureus <100 KBE/g

Fett 42 +8|g/100 g Salmonellen n.n.in25g

Eiweil 30+6|g/100 g Listeria monocytogenes <100 KBE/g
Kohlenhydrate 0,5+0,5[g/100 g

Kochsalz 45+1|g/100 g

Kollagenwert 11+3|g/100¢g

Kollagenfreies Eiweil 27 +6|g/100 g

Fett/Eiweild 14+£0.2

Wasser/Eiweil} 0,7+0,2

Nahrwertinformationen

Energie 2073 |kJ/100 g
500 | kcal/100 g
Fett 42 1g/100 g
davon gesattigte Fettsduren 17 [g/100 g
Kohlenhydrate <0,5|9/100 g
davon Zucker <0,5|9/100 g
Eiweill 30]g/100 g
Salz 4,5|9/100 g

Produktdetails

Das Produkt entspricht hinsichtlich seiner Beschaffenheit und Kennzeichnung den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Osterreich und in der Européischen Union.
Das Produkt enthalt keine gentechnisch veranderten Organismen als Zutaten. Es enthalt keine Zutaten, die aus gentechnisch veranderten Organismen hergestellt wurden.

Das Produkt ist von Natur aus laktose- und glutenfrei.

Ohne Zusatz von Geschmacksverstérkern.

Allergenhinweis

Das Produkt enthélt keine deklarationspflichtigen allergene Zutaten.
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